



ØKF 2576 Vanløse Lokaludvalg
Område for Miljø og Byliv

Vanløse Lokaludvalg Høringssvar vedr. administrationsgrundlag for udeservering

Vanløse Lokaludvalg har med stor interesse læst det reviderede administrationsgrundlag for udeservering for Københavns Kommune (KK) og fremsender her bemærkninger til forslaget.

Lokaludvalget har via SoMe vi givet borgerne mulighed for at komme med input hen over sommeren. Der i alt er kommet 6 både positive og negative tilbagemeldinger på hhv. Facebook og Instagram, vedhæftet som bilag.

Generelt

De positive initiativer i forslaget bliver overskygget af et forslag, som Vanløse Lokaludvalg betragter som håbløst og ødelæggende for byen. Forslaget går ud på at begrænse udeservering i hverdagen til kl. 22. Det er hverken passende for en storby eller en international metropol som København at lukke ned for byen allerede kl. 22. Det vil skade byens omdømme og føre til tab af omsætning for de berørte restauranter, caféer og serveringssteder.

Kommunen har for nylig spurgt byens borgere om deres holdning til udeservering, og et stort flertal udtrykker stor glæde ved denne form for servering. Samtidig er der kun et mindretal på cirka 1 ud af 4, som finder det ønskeligt at begrænse udeserveringen til kl. 22 på hverdage. Over halvdelen ønsker derimod, at udeserveringen kan fortsætte indtil kl. 24 eller endnu senere.

Restaurationsbranchen forventer, at en begrænsning af udeserveringen til kl. 22 vil medføre, at gæsterne, der sidder udenfor, ikke vil fortsætte indenfor, men i stedet vælger at gå hjem. Branchen kan derfor med rette forvente en markant nedgang i omsætningen, hvis forslaget bliver realiseret.

6. juli 2023

Sagsnummer
2023-0295460

Dokumentnummer
2023-0295460-3

VANLØSE LOKALUDVALG



Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4
2720 Vanløse

EAN-nummer
5798009800435

www.vanloeselokaludvalg.kk.dk

Vanløse Lokaludvalg frygter også, at en begrænsning vil føre til mere støj i gaderne og på offentlige pladser efter kl. 22, da folk forlader de organiserede serveringsområder og bevæger sig til områder uden tilsyn af personale og lignende.

Vanløse specifikt

Vanløse Lokaludvalg vurderer, at en begrænsning af udeserveringen vil fratage bydelene en del af deres charme og udeliv. I Vanløses kontekst vil det være i direkte modstrid med det, man har forsøgt at opnå i årevis: nemlig at skabe lidt liv og aktivitet i bydelen.

Vanløse Lokaludvalg arbejder i sin bydelsplan med at styrke sammenhængskraft, livskvalitet og lokal identitet gennem fokus på lokale samlings- og mødesteder, såvel som mere centrale samlingspunkter i bydelen, hvor mange mennesker har deres naturlige gang.

Lokaludvalget arbejder for at løfte eksisterende byrum, så de indbyder til ophold eller aktivitet, sammenkomster eller spontant opståede fællesskaber, hvilket ikke mindst kan understøttes af restauranter og caféers mulighed for udeservering, der skaber liv og aktivitet i byrummet.

Lokaludvalget ser derfor gerne, at der bliver mere fleksibilitet i forhold til hvilke behov, ønskes og evt. problemstillinger der kan gøre sig gældende i de enkelte lokalområder.

Baseret på ovenstående opfordrer Vanløse Lokaludvalg derfor kraftigt kommunen til ikke at indføre de foreslåede begrænsninger af udeservering i hverdagen til kl. 22. Det vil være til stor skade for København.

Venlig hilsen